

## KLAUSULEBLAD MH-92.01

1. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden geldt er voor stormschade geen eigen risico.
  2. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden geldt er per gebouw voor stormschade per gebeurtenis een eigen risico van f 150,-.
  3. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden geldt er per gebouw voor stormschade per gebeurtenis een eigen risico van 1% van het verzekerde bedrag met een minimum van f 150,- en een maximum van f 500,-.
  4. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden geldt er per gebouw voor stormschade per gebeurtenis een eigen risico van f 500,-.
  5. Op deze verzekering geldt een eigen risico per gebeurtenis van f 500,- voor iedere schade.
  6. Op deze verzekering geldt een vrijwillig eigen risico van f 100,- per gebeurtenis.
  7. Op deze verzekering geldt een vrijwillig eigen risico van f 100,- per gebeurtenis. Dit eigen risico geldt niet voor glasbreuk.
  8. Op deze verzekering zijn mede van toepassing de voorwaarden G 10.88.
  9. Op deze verzekering zijn mede van toepassing de voorwaarden BRG85.
  10. In afwijking van het bepaalde in de voorwaarden BRG85 zijn de kosten van noodvoorziening medeverzekerd tot een maximum van f 1.000,- per gebeurtenis.
  11. Op deze verzekering geldt een vrijwillig eigen risico van f 200,- per gebeurtenis.
  12. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden wordt de fundering geacht mede onder de opstal begrepen te zijn.
  13. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden omtrent het diefstalrisiko geldt als schade alleen die als gevolg van diefstal en beschadiging, beide na inbraak.
  14. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden biedt deze verzekering alleen dekking tegen schade door diefstal, voorgevallen in het door verzekerde in gebruik zijnde perceelsgedeelte. Voorwaarde is dat de toegang is verschaft door middel van braak aan het in het door verzekerde in gebruik zijnde perceelsgedeelte.
  15. Deze verzekering loopt in gemeenschap met zodanige som of sommen als bij schade elders zal blijken verzekerd te zijn.
  16. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden zijn kontant geld, geldswaardig papier, goud, zilver en sieraden uitgesloten van de dekking van deze verzekering.
  17. In geval van het spuiten met verf, vernis of lak, waarbij het ontvlammingspunt van de vloeistof 55° Celsius of lager is, bestaat geen recht op uitkering, tenzij de verzekerde aannemelijk maakt, dat de schade daardoor noch veroorzaakt, noch vergroot is.
  18. Met betrekking tot het brandrisiko zijn tussen de maatschappij en de verzekeringnemer omtrent de aanwezigheid van blusmiddelen in genoemd(e) gebouw(en) afspraken gemaakt, welke verzekeringnemer dient na te komen. Deze blusmiddelen dienen permanent aanwezig te blijven en in werkvarende toestand te worden gehouden.
  19. In tegenstelling tot het in de polis bepaalde geschiedt deze verzekering naar dagwaarde.
  20. In afwijking van het bepaalde in de algemene voorwaarden geschiedt in geval van schade aan inventaris, de uitkering op basis van nieuwwaarde met inachtneming van de volgende bepalingen:
    - 1.a. Onder nieuwwaarde wordt verstaan het bedrag dat onmiddellijk vóór het evenement nodig zou zijn geweest om nieuwe voorwerpen van dezelfde soort en kwaliteit aan te schaffen.
    - b. Onder dagwaarde wordt verstaan de nieuwwaarde onder aftrek van een bedrag wegens waardevermindering door veroudering of slijtage.
  2. Als waarde van de verzekerde goederen geldt de nieuwwaarde. De dagwaarde zal echter als waarde worden aangemerkt voor:
    - a. goederen waarvan de dagwaarde minder bedraagt dan 40% (veertig procent) van de nieuwwaarde;
    - b. goederen die onttrokken zijn aan het gebruik waarvoor zij waren bestemd.
  3. Voor beschadigde goederen, waarvan naar het oordeel der schatters herstel mogelijk is, zullen de herstelkosten worden vergoed, eventueel vermeerderd met een uitkering voor een mogelijke door de schade veroorzaakte en door de reparatie niet volledig opgeheven waardevermindering.
- Het bepaalde in de algemene voorwaarden inzake schadevergoeding indien niet tot heraanschaffing en/of voortzetting van het bedrijf wordt overgegaan blijft volledig van kracht.
21. Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor schade aan en/of door hard- en software.
  22. Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor administratieve fouten, verkeerde adviezen, verzuimen, onjuiste toezeggingen, vergissingen en/of onregelmatigheden.
  23. Op deze verzekering geldt voor waterschade per gebeurtenis een eigen risico van f 250,-.
  24. Het kortingspercentage is mede gebaseerd op het feit dat het verzekerde motorrijtuig voor tenminste 85% wordt bestuurd door de bestuurster als opgegeven op het aanvraagformulier.
  25. De premietoeslag voor de aanhangwagen is begrepen in een andere bij de maatschappij gesloten verzekering.
  26. De verzekering is uitsluitend van kracht op de dagen welke zijn aangetekend op de zgn. 60-dagenkaart.
  27. Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor schade in verband met diefstal, verduistering, verlies, vermissing of verwisseling van kledingstukken, sieraden, kleinnodiën, geld en geldswaardige papieren.
  28. In afwijking van het bepaalde in de rubrieksvoorwaarden gelden uitsluitend als verzekerden:
    - a. het bestuur c.q. de bestuursleden
    - b. de leiders.